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(Fot. Szkoła Podstawowa numer 1 w Skierniewicach)

W dobie globalizacji, kiedy angielski stał się nieodłącznym elementem komunikacji
międzynarodowej, szkoły kładą szczególny nacisk na rozwijanie umiejętności językowych
swoich uczniów.

Niezwykła dynamika tego procesu jest widoczna w realizowanych projektach, które angażują dzieci
w różnym wieku, począwszy od najmłodszych pierwszoklasistów, aż po uczniów klas ósmych
przygotowujących się do egzaminu ósmoklasisty. Projekty te nie tylko rozwijają umiejętności
językowe, ale również pokazują, jak ważna jest znajomość języka angielskiego w codziennym życiu i
edukacji. Takie działania prowadzi między innymi Szkoła Podstawowa numer 1 w Skierniewicach.

Jednym z flagowych przedsięwzięć w tej placówce jest udział w Ogólnopolskim Projekcie
Edukacyjnym „Angielski jest fun-tastyczny”. To inicjatywa skierowana do najmłodszych uczniów,
która po raz drugi zagościła w murach szkoły. Projekt ten obejmuje pierwszoklasistów i
drugoklasistów należących do Koła Języka Angielskiego, którym opiekuje się Magdalena Radek.
Głównym celem projektu jest rozbudzenie w dzieciach pasji do nauki języka angielskiego, poprzez



ciekawe i angażujące zadania oraz misje związane z kulturą Wielkiej Brytanii i Stanów
Zjednoczonych.

- Dzięki projektowi dzieci mogą połączyć naukę z zabawą, tworząc prace plastyczne,
które są inspiracją do rozmów o różnorodności kulturowej i językowej. Nasze zajęcia nie
tylko rozwijają umiejętności językowe, ale również uczą szacunku dla innych kultur.
Uczniowie zyskują świadomość, jak istotna jest znajomość angielskiego w kontekście
globalnym – podkreśla Magdalena Radek.

Nie mniej interesujący jest inny projekt realizowany w tej szkole – „English Special Days”. Pod
kierunkiem Teresy Firlej, uczniowie klasy 3b mają okazję poznawać język angielski poprzez tak
zwane „dni nietypowe”. To niezwykle kreatywna forma nauczania, która pozwala dzieciom uczyć się
słownictwa i zwrotów związanych z takimi świętami jak Dzień Jabłka, Światowy Dzień Mycia Rąk, czy
Dzień Śniegu. Każdy dzień to nowa okazja do zgłębienia innej tematyki, a jednocześnie do rozwoju
językowego poprzez interaktywne zadania, rymowanki i ćwiczenia. Projekt ten jest doskonałym
przykładem na to, jak można wprowadzać język obcy w codzienne życie uczniów.

Równocześnie piątoklasiści przystąpią do nowatorskiego projektu „Writing with Fun”. To inicjatywa,
która stawia na rozwój umiejętności pisania, poprzez interaktywne karty pracy i ćwiczenia
leksykalne. Projekt, opracowany z myślą o motywowaniu uczniów do pisania w języku angielskim,
wprowadza nowoczesne technologie, takie jak QR kody, które umożliwiają dostęp do dodatkowych
materiałów. Uczniowie pracują z obrazami, które pomagają im rozwijać zdolność opisywania, a
dodatkowe rymowanki w języku angielskim wzbogacają ich zasób słownictwa.

Nie tylko najmłodsze dzieci korzystają z innowacyjnych projektów edukacyjnych w Szkole
Podstawowej nr 1. Uczniowie klas starszych także mają swoje wyzwania językowe. 26 września klasy
ósme wzięły udział w obchodach Europejskiego Dnia Języków, którego celem było promowanie
różnorodności językowej w Europie. To okazja, by ósmoklasiści, przygotowujący się do swojego
końcowego egzaminu, zobaczyli, jak istotne jest posługiwanie się kilkoma językami w dzisiejszym
świecie. Wydarzenie to łączy naukę języka angielskiego z odkrywaniem kultur różnych krajów
europejskich, co wprowadza dodatkowy kontekst i motywację do nauki.

- Język angielski to dziś absolutna konieczność. Międzynarodowa komunikacja wymaga
od nas posługiwania się angielskim, a wiele poleceń i komend funkcjonuje w tym języku.
Dlatego tak ważne jest, aby już od pierwszych klas wprowadzać naukę na wyższym
poziomie, nie tylko realizując podstawę programową, ale także poprzez dodatkowe
projekty – mówi Roman Czyżewski, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Skierniewicach.
– Każda forma, która rozwija umiejętność posługiwania się językiem angielskim, jest
niezwykle wartościowa.
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